Magister & multi fratrū ordinis sancte
marie de templo delati a Philippo rege
Francie ꝑ turpiter uiuerent capti sunt
in Francia iussu Clementis pape & eoꝝ
bona sequestrata sunt per urbem.

Populus Ferrarie auctore eorum epis-
copo Guidone iugum quod subiecerāt
pressura Marchionū deest a ceruicibus
suis excusſit freſtus qui dominium Fer-
rarię occupauerat latitauit apud preſi-
dium Venetorum quod illuc uocauerat
contra eos qui aduersus eum exercitum
duxerāt arcem caſtri Thebaldi tradidit
Venetis cum populus Ferrarie arcem
peteret nec daretur: orta est seditio su-
bito veneti exilentes ex arce regionem

^{frestus cimetus}

^{magi. exodire et mai-}

<sup>emplasij ex pite
inuentos</sup>

<sup>exilentes exodire et
caventes</sup>

sub fedis conditionibus
ferrarienses pacem
ad quinque ab invictis
venetis

arci uicinam incendunt mox nauibus
eorum descendunt per padum & fere
omnes naues ciuium incendio consumpt
erunt. bellum inde ortum est ut ring
spiculis teratur ac machinis: tandem scđo
mense belli capti ciues Ferrarię coacti
pacem exposcunt quam Veneti superbe
cederunt eis fedis conditionibus & in
iquis ut inter alias cōditiones pacis arcē
tenerent ac burgum arci contiguum &
regimen ciuitatis haberent.

Anno xpi. M. ccc. ix.

deferunt / ego direxerim
deferunt /

Anno sequenti mense aprilis pax scindit in
bellum iterum mense Augusto quidam
ex Venetis nocte arcem deferunt atq
aufugiunt mane facto qui in arce remā/
serant eam dederunt legato ecclesie qui
cum exercitu erat ferrarię ipsam arcem
pontem turrim ac burgū occupat lega/
tas munit.

Inde exercitus ducitur ad obediendum
castellum sancti Alberti securus Padum: si

tamen ipertinentis Rauenne quod Veneti cōstruxerant & tenebāt infra mēsem castellum deditur saluis inclusorum p̄priis continuo spoliatur incendit atq; diruitur.

Santi Alberti scriptu
dicitur.

Mense aprilis anni sequentis die: xviii.
hora. xv. Kal. fuit solis eclipsis.

eclipsis soles.

Venetiis fuit noua rerum mutatio.

Quirini ciues nobiles q̄ arcem Ferrarie ter deseruerunt se ciuib⁹ suis odiosos sencientes pro eo dominium urbis sue occupare sunt nisi: & occiso duce cum optimatibus aduerso factionis ciues aduersos expellere agrediuntur negocium destruunt a ciuib⁹ occidunt alii complices urbe defugiunt.

orta sedatio Interrius ferrarie Cenide p̄cata.

Eo anno mense Iulio orta seditione Ferrarie inter ciues in partes duas diuisos scilicet inter partem populi que studiū libertatis agebat & inter partem que Marchionibus fauebat: quidā ex parte populi palaciū maius quod Marchionū fuerat īcenderūt q̄a ex illo eiciebant lapides in hoīes populi q̄ platea manebat